Справа № 367/1300/26

ВИРОК
Іменем України

21 травня 2026 року	Бородянський районний суд	

Київської області в складі: головуючої – судді ОСОБА_1 ,
за участі секретаря судового засідання – ОСОБА_2 , 
прокурора – ОСОБА_3 , 
обвинуваченого – ОСОБА_4 , 
захисника – адвоката ОСОБА_5 , 
розглянувши в підготовчому судовому засіданні в залі судових засідань Бородянського районного суду в селищі Бородянці Київської області кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12026111050000012 від 15 січня 2026 року, про обвинувачення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Другої Косторни Льговського району Курської області Російської Федерації, громадянина України, з повною середньою освітою, одруженого, який зареєстрований і проживає у АДРЕСА_1 , раніше не судимий, 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 246 КК України,
ВСТАНОВИВ:
Відповідно до наказу № 213-к від 30 грудня 2024 року ОСОБА_6 , призначено на посаду майстра лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» Державного підприємства «Ліси України».
Робота ОСОБА_6 була регламентована договором про повну матеріальну відповідальність, посадовою інструкцією майстра лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» та чинним законодавством України.
Крім того, відповідно до ст. 89 Лісового кодексу України та постанови Кабінету Міністрів України № 976 від 16 вересня 2009 року «Про затвердження Положення про державну лісову охорону», а також додатку до нього, майстер лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 є працівником державної лісової охорони, яка має статус правоохоронного органу, та зобов`язаний забезпечувати охорону лісів від незаконних рубок, запобігати злочинам та адміністративним правопорушенням у сфері лісового та мисливського господарства.
Як майстер лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 , будучи працівником правоохоронного органу, повинен був знати та неухильно дотримуватися вимог чинного законодавства.
Відповідно до ст. 7 Лісового кодексу України ліси, які знаходяться в межах території України, є об`єктами права власності Українського народу та згідно зі ст. 1 цього Кодексу перебувають під охороною держави.
Відповідно до Положення «Про державну лісову охорону», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 976 від 16 вересня 2009 року, керівник, головний лісничий, інженери відділу (сектору) всіх категорій, лісничий, помічник лісничого, старший майстер лісу, майстер лісу підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держлісагенствами, входять до складу державної лісової охорони.
Основними завданнями Держлісоохорони, згідно з Положенням «Про державну лісову охорону» є здійснення контролю за додержанням вимог лісового та мисливського законодавства, забезпечення охорони лісів від пожеж, незаконних рубок, шкідників і хвороб, пошкодження внаслідок антропогенного та іншого шкідливого впливу, запобіганням злочинам та адміністративним правопорушенням у сфері лісового та мисливського господарства, а також використання лісових ресурсів і мисливських тварин, організація та координація заходів з охорони державного мисливського фонду.
Статтею 19 Лісового кодексу України передбачено, що постійні лісокористувачі зобов`язані дотримуватися правил і норм використання лісових ресурсів; вести лісове господарство на основі матеріалів лісовпорядкування, здійснювати використання лісових ресурсів способами, які забезпечують збереження оздоровчих і захисних властивостей лісу, а також створюють сприятливі умови для їх охорони, захисту та відтворення.
Статтею 86 Лісового кодексу України встановлено, що організація охорони і захисту лісів передбачає здійснення комплексу заходів, спрямованих на збереження лісів від пожеж, незаконних рубок, пошкодження, ослаблення та іншого шкідливого впливу, захист від шкідників і хвороб. Власники лісів і постійні лісокористувачі зобов`язані розробляти та проводити в установлений строк комплекс протипожежних та інших заходів, спрямованих на збереження, охорону та захист лісів.
Відповідно до ст. 89 Лісового кодексу України охорону і захист лісів на території України здійснюють державна лісова охорона, яка діє у складі центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань лісового господарства, підприємств, установ і організацій, що належать до сфери їх управління, та лісова охорона інших постійних лісокористувачів і власників лісів.
При реалізації зазначених вище повноважень, згідно з вимогами ст. 19 Конституції України, як службова особа державної лісової охорони майстер лісу зобов`язаний діяти лише на підставі та в межах наданих йому повноважень та у спосіб, що передбачений Конституцією України, законами України та іншими діючими нормативно-правовими актами, в тому числі й керівними документами Держлісагенства та Положенням «Про державну лісову охорону» щодо припинення, запобігання та недопущення лісопорушень.
Відповідно до ст. 69 Лісового кодексу України спеціальне використання лісових ресурсів на виділеній лісовій ділянці проводиться за спеціальним дозволом – лісорубним квитком або лісовим квитком, що видається безоплатно. Спеціальний дозвіл на інші види спеціального використання лісових ресурсів видається власниками лісів або постійними лісокористувачами. На виділених лісових ділянках можуть використовуватися лише ті лісові ресурси і лише для цілей, що передбачені виданим спеціальним дозволом. Спеціальний дозвіл видається власниками лісів або постійними лісокористувачами у встановленому порядку також на проведення інших рубок і робіт, пов`язаних і не пов`язаних із веденням лісового господарства.
Відповідно до Санітарних правил в лісах України, затверджених ГЖМ України від 27 липня 1995 року № 555 (в редакції від 26 жовтня 2016 року № 756) для поліпшення санітарного стану лісів здійснюються вибіркові санітарні рубки. Вибіркові санітарні рубки проводяться власниками лісів, постійними лісокористувачами шляхом вилучення з насаджень сухостійних, відмираючих, дуже ослаблених внаслідок пошкодження насаджень пожежами, шкідниками, хворобами лісу і внаслідок аварій та стихійного лиха окремих дерев або їх груп. Власники лісів, постійні лісокористувачі призначають на основі матеріалів лісовпорядкування, лісопатологічних обстежень та повідомлень про появу ознак погіршення санітарного стану лісових насаджень вибіркові санітарні рубки, про що інформують обласну, Київську та Севастопольську міські держадміністрації. Під час розробки лісосік, а також проведення інших робіт здійснюються заходи щодо мінімізації пошкодження дерев, що не підлягають вирубуванню, зокрема за межами лісосік. На кожну лісосіку до початку її розробки складається карта технологічного процесу розроблення лісосіки, яка з урахуванням конкретних умов відображає лісівничі та організаційні вимоги до проведення робіт. У технологічній карті міститься перелік підготовчих робіт, визначається схема розробки лісосіки з нанесенням на неї виробничих об`єктів, устаткування, доріг, волоків, способи проведення лісозаготівельних операцій (напрям звалювання дерев, обрубування сучків, трелювання, спуск, кряжування, сортування, штабелювання, навантаження деревини, очищення місць рубок), установлюється черговість розробки пасік, передбачаються заходи щодо охорони праці та визначаються природоохоронні вимоги (запобігання ерозії ґрунтів, збереження підросту, дерев цінних порід, дерев-насінників тощо).
Поряд з цим, відповідно до ч. 3 ст. 18 КК України, а також пункту 1 Примітки до ст. 364 КК України службовими особами є особи, які постійно, тимчасово чи за спеціальними повноваженнями здійснюють функції представників влади чи місцевого самоврядування, а також постійно чи тимчасово обіймають в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах чи організаціях посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, або виконують такі функції за спеціальним повноваженням, яким особа наділяється повноважним органом державної влади, органом місцевого самоврядування, центральним органом державного управління із спеціальним статусом, повноважним органом чи повноважною службовою особою підприємства, установи, організації, судом або законом.
Таким чином, ОСОБА_6 , перебуваючи на посаді майстра лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України», постійно здійснюючи обов`язки, які в сукупності свідчать про те, що він виконував організаційно-розпорядчі та адміністративно-господарські функції, тобто відповідно до ч. 3 ст. 18 та п. 1 примітки до ст. 364 КК України, був службовою особою.
Згідно з ч. 2 ст. 28 Закону України «Про запобігання корупції» особи, які для цілей цього Закону прирівнюються до осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, не можуть прямо чи опосередковано спонукати у будь-який спосіб підлеглих до прийняття рішень, вчинення дій або бездіяльності всупереч закону на користь своїх приватних інтересів або приватних інтересів третіх осіб.
Відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 25 Закону України «Про запобігання корупції» особам, зазначеним у пункті 1 частини першої статті 3 цього Закону, забороняється: займатися іншою оплачуваною (крім викладацької, наукової і творчої діяльності, медичної практики, інструкторської та суддівської практики із спорту) або підприємницькою діяльністю, якщо інше не передбачено Конституцією або законами України.
Зібраними в ході досудового розслідування доказами встановлено, що на території с. Діброви Бучанського району Київської області в 2024 році, більш точні дата, час та місце під час досудового розслідування не встановлені, в майстра лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 виник злочинний умисел, спрямований на здійснення злочинних дій з метою протиправного заробітку, шляхом незаконної порубки дерев породи сосна та дуб у лісах та інших лісових насадженнях поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області, що належать державі, з метою їх подальшого незаконного перевезення і зберігання та подальшої реалізації незаконно добутої деревини фізичним особам, приховуючи незаконне джерело їх походження, достовірно знаючи про передбачений чинним законодавством України порядок порубки деревини в лісах та інших лісових насадженнях.
Не маючи можливості одноосібно здійснити заплановані ним злочини, оскільки для реалізації злочинного наміру потрібна була участь у злочинній діяльності декількох осіб, ОСОБА_6 , діючи умисно, з корисливих мотивів, розуміючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи їх настання, вирішив створити злочинну організацію з числа друзів і знайомих, детально розподілити між ними обов`язки та об`єднати зусилля, спрямовані на незаконне збагачення.
Згідно злочинного плану ОСОБА_6 необхідно було підшукати з кола своїх знайомих учасників злочинної організації та залучити їх до участі, здійснювати керівництво злочинною організацією, вибудувати структуру злочинної організації, з поділом на структурні частини, розподілити ролі між її учасниками, визначити порядок вчинення злочинів, визначати час та місця незаконних порубок дерев, без наявності лісорубних квитків, підшукати транспортні засоби, бензопили, сокири та інші знаряддя для вчинення незаконних порубок деревини, організовувати доставку учасників злочинної організації до місць вчинення незаконних порубок дерев породи сосна та дуб, визначити місце зберігання незаконно добутої деревини, підшукати покупців деревини та здійснити реалізацію незаконно порубаної деревини, вчиняти дії для функціонування злочинної організації і подальшого вчинення аналогічних злочинів, забезпечення її фінансування, розподілення коштів, здобутих злочинним шляхом, між учасниками організації.
З метою реалізації свого злочинного наміру ОСОБА_6 , діючи умисно, з корисливих намірів, у 2024 році, але не пізніше січня 2025 року, на території с. Діброви Бучанського району Київської області, більш точні дата, час та місце під час досудового розслідування не встановлені, довів план своїх злочинних намірів: майстру лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_4 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , запропонувавши їм прийняти активну участь у його реалізації та зацікавивши можливістю швидкого збагачення.
Тоді ж, ОСОБА_7 , ОСОБА_4 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , перебуваючи в невідомому місці на території с. Діброви Бучанського району Київської області, більш точні дата, час та місце під час досудового розслідування не встановлені, діючи умисно, з корисливих мотивів, надали добровільну згоду на пропозицію ОСОБА_6 прийняти активну участь у систематичному вчиненні в складі злочинної організації кримінальних правопорушень, пов`язаних із незаконною порубкою дерев породи сосна та дуб у лісах та інших лісових насадженнях поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області, таким чином увійшовши до її складу та визнавши лідерство ОСОБА_6 .
Також, з метою реалізації свого злочинного наміру ОСОБА_6 , діючи умисно, з корисливих намірів, в 2024 році, але не пізніше січня 2025 року, на території с. Діброви Бучанського району Київської області, більш точні дата, час та місце під час досудового розслідування не встановлені, створив злочинну організацію, вибудував її структуру з поділом на структурні частини, кожна з яких займалася незаконною порубкою деревини в лісах та інших лісових насадженнях поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області.
Таким чином, в 2024 році, але не пізніше січня 2025 року, на території с. Діброви Бучанського району Київської області, більш точні дата, час та місце під час досудового розслідування не встановлені, утворилося стійке ієрархічне об`єднання із восьми осіб, члени та структурні частини якого за попередньою змовою зорганізувалися для спільної діяльності з метою безпосереднього вчинення тяжких злочинів учасниками цієї організації, у складі структурної частини: організатора ОСОБА_6 , співорганізатора ОСОБА_7 , виконавців ОСОБА_4 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , а також структурної частини: організатора ОСОБА_6 , співорганізатора ОСОБА_7 , виконавців ОСОБА_10 , ОСОБА_11 та ОСОБА_12 , єдиним наміром яких являлося особисте незаконне збагачення за рахунок незаконних порубок дерев породи сосна та дуб у лісах та інших лісових насадженнях поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області, мали об`єднаність цим єдиним планом з розподілом функцій учасників організації, спрямованих на досягнення цього плану та обізнаність усіх учасників такої організації з цим планом.
ОСОБА_6 як організатор відвів функції по безпосередньому керівництву злочинною організацією, що виражаються у сукупності дій, спрямованих на управління її функціонуванням, як стійкого ієрархічного об`єднання осіб.
У відповідності з відведеною собі роллю, він підшукав учасників злочинної організації і залучив їх до участі в злочинній діяльності, здійснював загальне керівництво та координацію дії учасників злочинної організації, вибудував структуру злочинної організації з поділом на структурні частини, кожна з яких займалася незаконною порубкою деревини в певних лісах та інших лісових насадженнях поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області, розподіляв ролі між її учасниками, наділяв учасників злочинної організації повноваженнями в створених ним структурних частинах, забезпечував взаємозв`язок між діями всіх учасників організації, розробив поетапний план вчинення злочинів і схему дій, направлених на незаконну, за відсутності дозвільних документів – лісорубного квитка та без оформлення інших документів, необхідних для його одержання, порубку дерев породи сосна та дуб у захисних та інших лісових насадженнях, шляхом їх повного відокремлення від кореня за допомогою ланцюгової бензопили, який довів до всіх учасників злочинної організації, визначав час і місця незаконних порубок дерев, підшукував транспортні засоби, бензопили, сокири та інші знаряддя для вчинення незаконних порубок деревини, організовував доставку учасників злочинної організації до місць вчинення незаконних порубок дерев породи сосна та дуб, визначав місце зберігання незаконно добутої деревини, підшукував покупців деревини та здійснював реалізацію незаконно порубаної деревини для функціонування організованої групи та подальшого вчинення аналогічних кримінальних правопорушень. Крім того, ОСОБА_6 встановлював загальновизначені правила поведінки в злочинній організації і забезпечував дотримання їх учасниками організації, приймав остаточні рішення щодо розподілу отриманих в результаті злочинів грошових коштів, фінансове забезпечення діяльності злочинної організації та здійснення постійної координації і контролю виконавців.
ОСОБА_4 і ОСОБА_8 згідно розробленого плану злочинних дій і відведеної ролі, маючи навички, вміння діяти в структурній частині злочинної організації, приймали активну участь у вчиненні злочинів – здійснювали незаконну порубку дерев до ступеню припинення їх росту, шляхом їх повного відокремлення від кореня способом спилювання, а також за вказівкою ОСОБА_6 розпилювали стовбури дерев за допомогою бензопил, викочували колоди спиляних дерев і завантажували їх на автотранспорт для перевезення до місця зберігання, збуту.
ОСОБА_9 згідно розробленого плану злочинних дій і відведеної йому ролі, за місцем зберігання незаконно добутої деревини, здійснював порубку фрагментів деревини на колоди та погрузку на транспортні засоби з метою подальшої незаконної реалізації деревини.
Крім того, відповідно до наказу № 213-к від 30 грудня 2024 року ОСОБА_7 призначено на посаду майстра лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» Державного підприємства «Ліси України».
Робота ОСОБА_7 регламентована договором про повну матеріальну відповідальність, посадовою інструкцією майстра лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» та чинним законодавством України.
ОСОБА_7 як співорганізатор і будучи наділеним організатором ОСОБА_6 повноваженнями в створених ним структурних частинах злочинів, здійснював функції по безпосередньому керівництву структурної частини злочинної організації, що виражаються у сукупності дій, спрямованих на управління її функціонуванням, як стійкого ієрархічного об`єднання осіб.
У відповідності з відведеною роллю, він підшукав учасників структурної частини злочинної організації та залучив їх до участі в злочинній діяльності, здійснював загальне керівництво та координацію дій учасників злочинної організації, розподіляв ролі між її учасниками, забезпечував взаємозв`язок між діями всіх учасників організації, розробив поетапний план вчинення злочинів і схему дій, направлених на незаконну, за відсутності дозвільних документів – лісорубного квитка та без оформлення інших документів, необхідних для його одержання, порубку дерев породи сосна та дуб у лісах та інших лісових насадженнях, шляхом їх повного відокремлення від кореня за допомогою ланцюгової бензопили, який довів до всіх учасників структурної частини злочинної організації, визначав час і місця незаконних порубок дерев, підшукував транспортні засоби, бензопили, сокири та інші знаряддя для вчинення незаконних порубок деревини, організовував доставку учасників злочинної організації до місць вчинення незаконних порубок дерев породи сосна та дуб, визначав місце зберігання незаконно добутої деревини, підшукував покупців деревини та здійснював реалізацію незаконно порубаної деревини для функціонування злочинної організації і подальшого вчинення аналогічних кримінальних правопорушень. Крім того, ОСОБА_7 встановлював загальновизначені правила поведінки в структурній частині злочинної організації і забезпечував дотримання їх учасниками організації, приймав рішення щодо розподілу отриманих в результаті злочинів грошових коштів, фінансового забезпечення діяльності злочинної організації та здійснення постійної координації і контролю виконавців.
ОСОБА_10 та ОСОБА_11 згідно розробленого плану злочинних дій і відведеної ролі, маючи навички, вміння діяти в структурній частині злочинної організації, приймали активну участь у вчиненні злочинів – здійснювали незаконну порубку дерев до ступеню припинення їх росту, шляхом їх повного відокремлення від кореня способом спилювання, а також за вказівкою ОСОБА_7 розпилювали стовбури дерев за допомогою бензопил, здійснювали трелювання зрізаних дерев, викочували колоди спиляних дерев і завантажували їх на автотранспорт для перевезення до місця зберігання і збуту.
ОСОБА_12 згідно розробленого плану злочинних дій і відведеної йому ролі, за місцем зберігання незаконно добутої деревини, здійснював порубку фрагментів деревини на колоди та погрузку на транспортні засоби з метою подальшої незаконної реалізації деревини.
Стійкість і зорганізованість такого об`єднання визначалася б тривалістю, стабільністю та безпекою його функціонування, що досягається попередньою змовою, стабільним складом учасників об`єднання, тісними стосунками між його учасниками, їх централізованим підпорядкуванням, єдиними для всіх правилами поведінки, а так само наявністю плану злочинної діяльності відомого всім учасникам і чітким розподілом функцій між учасниками щодо його досягнення.
Ієрархічність злочинної організації полягає у підпорядкованості учасників останньої організатору та забезпечує певний порядок керування таким об`єднанням, а також сприяє збереженню функціональних зв`язків та принципів взаємозалежності його учасників і структурних частин при здійсненні спільної злочинної діяльності.
Дана злочинна організація характеризувалася корисливою направленістю дій її учасників, єдністю їх намірів щодо отримання незаконного прибутку від незаконної порубки дерев. Злочини вчинялися із прямим умислом, тобто учасники злочинної організації усвідомлювали суспільно небезпечний характер своїх діянь, передбачали суспільно небезпечні наслідки та бажали їх настання, переслідуючи корисливі мотиви наживи та мету власного збагачення за рахунок коштів, отриманих від продажу незаконно зрубаних дерев породи сосна та дуб у лісах та інших лісових насадженнях поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області.
Крім того, всі члени злочинної організації були обізнані щодо протиправних цілей, виявили бажання і сприяли досягненню визначеної мети в ході вчинення кримінальних правопорушень, у межах відведеної кожному з учасників організації спеціальної ролі.
При цьому вказані особи були обізнані про дії один одного та направляли свої зусилля на досягнення єдиного для всіх злочинного результату – отримання незаконного прибутку.
Під час вчинення кожного конкретного злочину діяли за дорученням і вказівкою ОСОБА_6 і ОСОБА_7 у межах відведених їм ролей, у визначений ними час і місці. Для реалізації їх спільного злочинного умислу використовували для відокремлення дерева від кореня заздалегідь підготовлені ланцюгові бензопили, марки яких під час досудового розслідування не встановлені, які надавали ОСОБА_6 і ОСОБА_7 , для прибуття до місць вчинення злочинів, для вивезення деревини використовували автомобіль марки «ГАЗ 31104-318», сірого кольору, державний номерний знак НОМЕР_1 , що належить на праві власності ОСОБА_6 , який ним був наданий для використання у злочинній діяльності, для здійснення трелювання зрубаної деревини використовували трактор МТЗ-82.1, державний номерний знак НОМЕР_2 , який належить на праві власності ОСОБА_13 , що був наданий ОСОБА_6 для використання у злочинній діяльності, а також для перевезення викраденої деревини до місць збуту використовували автомобіль марки «Mercedes-Benz», білого кольору, державний номерний знак НОМЕР_3 , який належить на праві власності ОСОБА_13 , що був наданий ОСОБА_6 для використання у злочинній діяльності, а також автомобіль марки «ГАЗ 6602», державний номерний знак НОМЕР_4 , що належить на праві власності ОСОБА_14 , якому не було відомо про злочинні наміри ОСОБА_7 і який був наданий ОСОБА_7 для використання у злочинній діяльності, для здійснення трелювання зрубаної деревини використовували трактор МТЗ-82.1, без номерного знаку, номер рами НОМЕР_5 , який належить на праві власності ОСОБА_7 , що був наданий ним для використання у злочинній діяльності, а також для перевезення викраденої деревини до місць збуту використовували автомобіль марки «Mercedes-Benz», державний номерний знак НОМЕР_6 , який належить на праві власності ОСОБА_7 , що був наданий ним для використання у злочинній діяльності, під час підготовки та вчинення злочинів підтримували зв`язок із організаторами та між собою, як через засоби телефонного зв`язку за допомогою мобільних телефонів, так і під час особистих зустрічей; отримували свою частку грошових коштів за вчинення незаконних порубок дерев після реалізації деревини.
Дисциплінованість учасників злочинної організації підтримувалася за рахунок свідомого та невідкладного виконання вказівок і доручень ОСОБА_6 як організатора та керівника і ОСОБА_7 як співорганізатора та керівника.
Для досягнення злочинної мети, відомої усім учасникам злочинної організації, її члени діяли спільно та узгоджено, у відповідності до розподілених ролей, згідно з покладеними на кожного функціями, усвідомлюючи, що вчиняють злочини спільно з іншими його учасниками, відповідно до визначеного плану, та розуміючи, що обумовлена злочинна мета може бути досягнута лише в результаті спільних дій усіх членів злочинної організації.
Таким чином, у період часу з початку 2025 року по березень 2025 року, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, члени злочинної організації у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_4 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 та ОСОБА_12 , реалізуючи свій умисел на отримання незаконного прибутку скоїли тяжкі злочини, пов`язані із незаконною порубкою дерев у лісах та інших лісових насадженнях поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області при наступних обставинах.
Так, 05 лютого 2025 року, в вечірній час, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, майстер лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 , перебуваючи в невстановленому в ході досудового розслідування місці в с. Діброві Бучанського району Київської області, діючи умисно, з використанням службового становища, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, у складі злочинної організації разом із майстром лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених ним ролей, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 прибути 06 лютого 2025 року до місця його проживання у АДРЕСА_2 для подальшого їх виїзду до місця до лісу та інших лісових насаджень поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області для проведення незаконних порубок дерев і в невстановлені в ході досудового розслідування спосіб і час надав вказівку ОСОБА_9 прибути в зазначений період часу до місця його проживання для здійснення порубки на колоди привезених незаконно порубаних дерев для подальшої їх реалізації.
На виконання злочинного наміру 06 лютого 2025 року, в першій половині дня, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, діючи в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 і ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, з метою вчинення незаконної порубки лісу, на автомобілі марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , та тракторі МТЗ-82.1, державний номерний знак НОМЕР_2 , прибули до ділянки місцевості за географічними координатами: 50.495306, 30.0751104 – квартал 107 виділ 15 Плахтянського лісництва Макарівського надлісництва.
Далі, того ж дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_6 , діючи умисно, з корисливих намірів, діючи в складі злочинної організації разом із ОСОБА_7 , на виконання єдиного наміру, перебуваючи на зазначеній ділянці місцевості, порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 здійснити незаконну порубку дерев у лісовому насадженні. 
Оглянувши лісове насадження, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , діючи з відома ОСОБА_6 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, здійснили незаконну порубку дерев у лісовому насадженні, тобто повністю відокремили від кореня сухостійні дерева породи сосна в кількості 25 штук, діаметрами: 43х42,5 см, 30х43 см, 35х37 см, 36,5х35 см, 33х34 см, 46х44 см, 51х44 см, 33х32 см, 41х31 см, 39,5х37 см, 31х31 см, 39х41 см, 29х29,5 см, 27,5х28,5 см, 42х39 см, 42х41 см, 26х26 см, 26х27 см, 38х37 см, 30х29,5 см, 37х36 см, 31х31 см, 35х29 см, 26х24 см, 33х34 см, чим спричинили тяжкі наслідки довкіллю та спричинили збитки державі на загальну суму 152 413 грн 13 копійок.
Після чого, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 на виконання вказівок ОСОБА_6 згідно злочинного наміру, незаконно спиляну деревину породи сосна завантажили до кузову автомобіля марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , під керуванням ОСОБА_6 , та перевезли на територію за місцем мешкання ОСОБА_6 , що розташована за адресою: АДРЕСА_2 .
Цього ж дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_9 , перебуваючи за місцем проживання ОСОБА_6 у АДРЕСА_2 , на виконання єдиного злочинного наміру та вказівки ОСОБА_6 , згідно відведеної ролі здійснив порубку незаконно порубаної деревини на колоди та погрузку до кузову автомобіля марки «Mercedes-Benz», білого кольору, державний номерний знак НОМЕР_3 .
У подальшому ОСОБА_6 , діючи умисно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_7 , ОСОБА_4 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , згідно відведеної ролі, в лютому 2025 року, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, реалізував викрадену деревину фізичним особам, яким не було відомо про злочинне походження деревини, а отримані від реалізації деревини кошти розподілив між членами злочинної організації.
Своїми вищевказаними діями ОСОБА_4 , діючи умисно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , вчинив незаконну порубку дерев у лісах, перевезення, зберігання і збут незаконно зрубаних дерев на загальну суму 152 413 грн 13 коп., що спричинило тяжкі наслідки довкіллю в особі держави в зазначеному розмірі.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, в період часу з 07 лютого 2025 року по 11 лютого 2025 року, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, майстер лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 , перебуваючи в невстановленому в ході досудового розслідування місці в с. Діброві Бучанського району Київської області, діючи умисно та повторно, з використанням службового становища, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, у складі злочинної організації разом із майстром лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 прибути в період часу з 07 лютого 2025 року по 11 лютого 2025 року, впродовж дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, до місця його проживання у АДРЕСА_2 , для подальшого їх виїзду до місця лісу та інших лісових насаджень поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області для проведення незаконних порубок дерев та надав вказівку в невстановлені в ході досудового розслідування спосіб і час ОСОБА_9 прибути в зазначений період часу за місцем його проживання для здійснення порубки на колоди привезених незаконно порубаних дерев для подальшої їх реалізації.
На виконання злочинного наміру, в період часу з 07 лютого 2025 року по 11 лютого 2025 року, в першій половині дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 і ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, з метою вчинення незаконної порубки лісу, на автомобілі марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , та тракторі МТЗ-82.1, державний номерний знак НОМЕР_2 , прибули до ділянки місцевості за географічними координатами: 50.498825, 30.071143 – квартал 107 виділ 2 і 50.49222, 30.07073 – квартал 110 виділ 4 Плахтянського лісництва Макарівського надлісництва.
Далі, в денний час, у зазначений період часу, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, ОСОБА_6 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації із ОСОБА_7 , з корисливих намірів, на виконання єдиного наміру, перебуваючи на зазначеній ділянці місцевості, порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 здійснити незаконну порубку дерев у лісовому насадженні. 
Оглянувши лісове насадження, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , діючи з відома ОСОБА_6 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, діючи умисно та повторно, здійснили незаконну порубку дерев у лісовому насадженні, тобто повністю відокремили від кореня сухостійні дерева породи сосна в кількості 12 штук, діаметрами: 44,5х46,3 см, 61х67,5 см, 56х55 см, 37,5х38 см, 42х35 см, 39,5х42 см, 47,5х44 см, 56х41 см, 29,5х32 см, 47,5х43 см, 39х34 см, 39х40 см, чим спричинили тяжкі наслідки довкіллю та спричинили збитки державі на загальну суму 111 016 грн 36 копійок.
Після чого, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , на виконання вказівок ОСОБА_6 , згідно злочинного наміру, незаконно спиляну деревину породи сосна завантажили до кузову автомобіля марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , під керуванням ОСОБА_6 , і перевезли на територію за місцем мешкання ОСОБА_6 , що розташована за адресою: АДРЕСА_2 .
Далі, в зазначений період часу, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, перебуваючи за місцем проживання ОСОБА_6 у АДРЕСА_2 , на виконання єдиного злочинного наміру та вказівки ОСОБА_6 , згідно відведеної ролі, здійснив порубку незаконно порубаної деревини на колоди та погрузку до кузову автомобіля марки «Mercedes-Benz», білого кольору, державний номерний знак НОМЕР_3 .
У подальшому ОСОБА_6 , діючи умисно та повторно, в складі організованої групи разом із ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_4 і ОСОБА_9 , згідно відведеної ролі, в період часу з 07 лютого 2025 року по 11 лютого 2025 року, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, реалізував викрадену деревину фізичним особам, яким не було відомо про злочинне походження деревини, а отримані від реалізації деревини кошти розподілив між членами злочинної організації.
Своїми вищевказаними діями ОСОБА_4 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , вчинив незаконну порубку дерев у лісах, перевезення, зберігання і збут незаконно зрубаних дерев на загальну суму 111 016 грн 36 коп., що спричинило тяжкі наслідки довкіллю в особі держави в зазначеному розмірі.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, в період часу з 12 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, майстер лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 , перебуваючи в невстановленому в ході досудового розслідування місці в с. Діброві Бучанського району Київської області, діючи умисно та повторно, з використанням службового становища, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, у складі злочинної організації разом із майстром лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 прибути в період часу з 12 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року, впродовж дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, до місця його проживання у АДРЕСА_2 , для подальшого їх виїзду до місця у лісі та інших лісових насаджень поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області для проведення незаконних порубок дерев і надав вказівку в невстановлені в ході досудового розслідування спосіб і час ОСОБА_9 прибути в зазначений період часу за місцем його проживання для здійснення порубки на колоди привезених незаконно порубаних дерев для подальшої їх реалізації.
На виконання злочинного наміру, в період часу з 12 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року, в першій половині дня, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 і ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, з метою вчинення незаконної порубки лісу, на автомобілі марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , та тракторі МТЗ-82.1, державний номерний знак НОМЕР_2 , прибули до ділянки місцевості за географічними координатами: 50.491531, 30.086615 – квартал 111 виділ 23 Плахтянського лісництва Макарівського надлісництва.
Далі, в денний час, у зазначений період часу, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, ОСОБА_6 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації із ОСОБА_7 , з корисливих намірів, на виконання єдиного наміру, перебуваючи на зазначеній ділянці місцевості, порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 здійснити незаконну порубку дерев у лісовому насадженні. 
Оглянувши лісове насадження, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , діючи з відома ОСОБА_6 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, діючи умисно та повторно, здійснили незаконну порубку дерев у лісовому насадженні, тобто повністю відокремили від кореня сухостійні дерева породи сосна в кількості 22 штуки, діаметрами: 36х35,5 см, 23,5х23,5 см, 38,5х36 см, 36х37,5 см, 32х32,5 см, 30х31 см, 43х42 см, 42х41 см, 42х42,5 см, 28х32 см, 42х43 см, 38х40 см, 41,5х42 см, 50х51 см, 45х46 см, 47х47 см, 46х47 см, 46х45 см, 36х35,5 см, 29х29,5 см, 26х23 см, 39,5х39 см, чим спричинили тяжкі наслідки довкіллю та спричинили збитки державі на загальну суму 162 127 грн 90 копійок.
Після чого, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , на виконання вказівок ОСОБА_6 , згідно злочинного наміру, незаконно спиляну деревину породи сосна завантажили до кузову автомобіля марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , під керуванням ОСОБА_6 , і перевезли на територію за місцем мешкання ОСОБА_6 , що розташоване за адресою: АДРЕСА_2 .
Далі, в зазначений період часу, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, перебуваючи за місцем проживання ОСОБА_6 у АДРЕСА_2 , на виконання єдиного злочинного наміру та вказівки ОСОБА_6 , згідно відведеної ролі, здійснив порубку незаконно порубаної деревини на колоди та погрузку до кузову автомобіля марки «Mercedes-Benz», державний номерний знак НОМЕР_3 .
У подальшому ОСОБА_6 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_4 і ОСОБА_9 , згідно відведеної ролі, в період часу з 12 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, реалізував викрадену деревину фізичним особам, яким не було відомо про злочинне походження деревини, а отримані від реалізації деревини кошти розподілив між членами злочинної організації.
Своїми вищевказаними діями ОСОБА_4 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , вчинив незаконну порубку дерев у лісах, перевезення, зберігання і збут незаконно зрубаних дерев на загальну суму 162 127 грн 90 коп., що спричинило тяжкі наслідки довкіллю в особі держави в зазначеному розмірі.
Таким чином, вказаними діями ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих намірів, в складі злочинної організації разом із майстром лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 , майстром лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 приймав участь у злочинній організації з метою вчинення тяжких злочинів, а саме вчинив незаконну порубку дерев у лісах, перевезення, зберігання, збут незаконно зрубаних дерев, що спричинило тяжкі наслідки довкіллю та відповідно до висновків судової інженерно-екологічних експертиз спричинено матеріальні збитки державі в особі філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» в загальній сумі 425 557 грн 39 копійок.
Крім того, 05 лютого 2025 року, у вечірній час, більш точний час в ході досудового розслідування невстановлений, майстер лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 , перебуваючи в невстановленому в ході досудового розслідування місці в с. Діброві Бучанського району Київської області, діючи умисно, з використанням службового становища, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, у складі злочинної організації із майстром лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 прибути 06 лютого 2025 року до місця його проживання у АДРЕСА_2 , для подальшого їх виїзду до місця лісу та інших лісових насаджень поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області для проведення незаконних порубок дерев і надав вказівку в невстановлені в ході досудового розслідування спосіб і час ОСОБА_9 прибути в зазначений період часу за місцем його проживання для здійснення порубки на колоди привезених незаконно порубаних дерев для подальшої їх реалізації.
На виконання злочинного наміру 06 лютого 2025 року, в першій половині дня, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, діючи в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 і ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, з метою вчинення незаконної порубки лісу, на автомобілі марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , та тракторі МТЗ-82.1, державний номерний знак НОМЕР_2 , прибули до ділянки місцевості за географічними координатами: 50.495306, 30.0751104 – квартал 107 виділ 15 Плахтянського лісництва Макарівського надлісництва.
Далі, того ж дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_6 , діючи умисно, з корисливих намірів, діючи в складі злочинної організації разом із ОСОБА_7 , на виконання єдиного наміру, перебуваючи на зазначеній ділянці місцевості, порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 здійснити незаконну порубку дерев у лісовому насадженні. 
Оглянувши лісове насадження, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , діючи з відома ОСОБА_6 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, здійснили незаконну порубку дерев у лісовому насадженні, тобто повністю відокремили від кореня сухостійні дерева породи сосна в кількості 25 штук, діаметрами: 43х42,5 см, 30х43 см, 35х37 см, 36,5х35 см, 33х34 см, 46х44 см, 51х44 см, 33х32 см, 41х31 см, 39.5х37 см, 31х31 см, 39х41 см, 29х29,5 см, 27,5х28,5 см, 42х39 см, 42х41 см, 26х26 см, 26х27 см, 38х37 см, 30х29,5 см, 37х36 см, 31х31 см, 35х29 см, 26х24 см, 33х34 см, чим спричинили тяжкі наслідки довкіллю та спричинили збитки державі на загальну суму 152 413 грн 13 копійок.
Після чого, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 на виконання вказівок ОСОБА_6 згідно злочинного наміру, незаконно спиляну деревину породи сосна завантажили до кузову автомобіля марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , під керуванням ОСОБА_6 , та перевезли на територію за місцем мешкання ОСОБА_6 , що розташована за адресою: АДРЕСА_2 .
Цього ж дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_9 , перебуваючи за місцем проживання ОСОБА_6 у АДРЕСА_2 , на виконання єдиного злочинного наміру та вказівки ОСОБА_6 , згідно відведеної ролі здійснив порубку незаконно порубаної деревини на колоди та погрузку до кузову автомобіля марки «Mercedes-Benz», білого кольору, державний номерний знак НОМЕР_3 .
У подальшому ОСОБА_6 , діючи умисно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_7 , ОСОБА_4 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , згідно відведеної ролі, в лютому 2025 року, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, реалізував викрадену деревину фізичним особам, яким не було відомо про злочинне походження деревини, а отримані від реалізації деревини кошти розподілив між членами злочинної організації.
Своїми вищевказаними діями ОСОБА_4 , діючи умисно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , вчинили незаконну порубку дерев у лісах, перевезення, зберігання і збут незаконно зрубаних дерев на загальну суму 152 413 грн 13 коп., що спричинило тяжкі наслідки довкіллю в особі філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» в зазначеному розмірі.
Далі, продовжуючи свою злочинну діяльність, в період часу з 07 лютого 2025 року по 11 лютого 2025 року, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, майстер лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 , перебуваючи в невстановленому в ході досудового розслідування місці в с. Діброві Бучанського району Київської області, діючи умисно та повторно, з використанням службового становища, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, у складі злочинної організації разом із майстром лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 прибути в період часу з 07 лютого 2025 року по 11 лютого 2025 року, впродовж дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, до місця його проживання у АДРЕСА_2 , для подальшого їх виїзду до місця лісу та інших лісових насаджень поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області для проведення незаконних порубок дерев та надав вказівку в невстановлені в ході досудового розслідування спосіб і час ОСОБА_9 прибути в зазначений період часу за місцем його проживання для здійснення порубки на колоди привезених незаконно порубаних дерев для подальшої їх реалізації.
На виконання злочинного наміру, в період часу з 07 лютого 2025 року по 11 лютого 2025 року, в першій половині дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 і ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, з метою вчинення незаконної порубки лісу, на автомобілі марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , та тракторі МТЗ-82.1, державний номерний знак НОМЕР_2 , прибули до ділянки місцевості за географічними координатами: 50.498825, 30.071143 – квартал 107 виділ 2 і 50.49222, 30.07073 – квартал 110 виділ 4 Плахтянського лісництва Макарівського надлісництва.
Далі, в денний час, у зазначений період часу, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, ОСОБА_6 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації із ОСОБА_7 , з корисливих намірів, на виконання єдиного наміру, перебуваючи на зазначеній ділянці місцевості, порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 здійснити незаконну порубку дерев у лісовому насадженні. 
Оглянувши лісове насадження, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , діючи з відома ОСОБА_6 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, діючи умисно та повторно, здійснили незаконну порубку дерев у лісовому насадженні, тобто повністю відокремили від кореня сухостійні дерева породи сосна в кількості 12 штук, діаметрами: 44,5х46,3 см, 61х67,5 см, 56х55 см, 37,5х38 см, 42х35 см, 39,5х42 см, 47,5х44 см, 56х41 см, 29,5х32 см, 47,5х43 см, 39х34 см, 39х40 см, чим спричинили тяжкі наслідки довкіллю та спричинили збитки державі на загальну суму 111 016 грн 36 копійок.
Після чого, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , на виконання вказівок ОСОБА_6 , згідно злочинного наміру, незаконно спиляну деревину породи сосна завантажили до кузову автомобіля марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , під керуванням ОСОБА_6 , і перевезли на територію за місцем мешкання ОСОБА_6 , що розташована за адресою: АДРЕСА_2 .
Далі, в зазначений період часу, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, перебуваючи за місцем проживання ОСОБА_6 у АДРЕСА_2 , на виконання єдиного злочинного наміру та вказівки ОСОБА_6 , згідно відведеної ролі, здійснив порубку незаконно порубаної деревини на колоди та погрузку до кузову автомобіля марки «Mercedes-Benz», білого кольору, державний номерний знак НОМЕР_3 .
У подальшому ОСОБА_6 , діючи умисно та повторно, в складі організованої групи разом із ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_4 і ОСОБА_9 , згідно відведеної ролі, в період часу з 07 лютого 2025 року по 11 лютого 2025 року, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, реалізував викрадену деревину фізичним особам, яким не було відомо про злочинне походження деревини, а отримані від реалізації деревини кошти розподілив між членами злочинної організації.
Своїми вищевказаними діями ОСОБА_4 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , вчинив незаконну порубку дерев у лісах, перевезення, зберігання і збут незаконно зрубаних дерев на загальну суму 111 016 грн 36 коп., що спричинило тяжкі наслідки довкіллю в особі філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» в зазначеному розмірі.
Крім того, продовжуючи свою злочинну діяльність, в період часу з 12 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, майстер лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_6 , перебуваючи в невстановленому в ході досудового розслідування місці в с. Діброві Бучанського району Київської області, діючи умисно та повторно, з використанням службового становища, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, у складі злочинної організації разом із майстром лісу Плахтянського лісництва філії «Київське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 прибути в період часу з 12 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року, впродовж дня, більш точний час в ході досудового розслідування не встановлений, до місця його проживання у АДРЕСА_2 , для подальшого їх виїзду до місця у лісі та інших лісових насаджень поблизу с. Діброви Бучанського району Київської області для проведення незаконних порубок дерев і надав вказівку в невстановлені в ході досудового розслідування спосіб і час ОСОБА_9 прибути в зазначений період часу за місцем його проживання для здійснення порубки на колоди привезених незаконно порубаних дерев для подальшої їх реалізації.
На виконання злочинного наміру, в період часу з 12 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року, в першій половині дня, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 і ОСОБА_7 , з корисливих мотивів, згідно розробленого плану та в межах відведених їм ролей, з метою вчинення незаконної порубки лісу, на автомобілі марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , та тракторі МТЗ-82.1, державний номерний знак НОМЕР_2 , прибули до ділянки місцевості за географічними координатами: 50.491531, 30.086615 – квартал 111 виділ 23 Плахтянського лісництва Макарівського надлісництва.
Далі, в денний час, у зазначений період часу, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, ОСОБА_6 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації із ОСОБА_7 , з корисливих намірів, на виконання єдиного наміру, перебуваючи на зазначеній ділянці місцевості, порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, надав вказівку ОСОБА_4 і ОСОБА_8 здійснити незаконну порубку дерев у лісовому насадженні. 
Оглянувши лісове насадження, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , діючи з відома ОСОБА_6 , порушуючи встановлений порядок охорони, раціонального використання та відтворення лісу, усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи шкідливі наслідки та свідомо бажаючи їх настання, за допомогою заздалегідь підготовлених ланцюгових бензопил, без передбаченого законом дозволу на проведення порубки та в порушення вимог ст. 69 Лісового кодексу України, ст. 12 і 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», п. 2 та 4 Порядку видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 року, діючи умисно та повторно, здійснили незаконну порубку дерев у лісовому насадженні, тобто повністю відокремили від кореня сухостійні дерева породи сосна в кількості 22 штуки, діаметрами: 36х35,5 см, 23,5х23,5 см, 38,5х36 см, 36х37,5 см, 32х32,5 см, 30х31 см, 43х42 см, 42х41 см, 42х42,5 см, 28х32 см, 42х43 см, 38х40 см, 41,5х42 см, 50х51 см, 45х46 см, 47х47 см, 46х47 см, 46х45 см, 36х35,5 см, 29х29,5 см, 26х23 см, 39,5х39 см, чим спричинили тяжкі наслідки довкіллю та спричинили збитки державі на загальну суму 162 127 грн 90 копійок.
Після чого, ОСОБА_4 і ОСОБА_8 , на виконання вказівок ОСОБА_6 , згідно злочинного наміру, незаконно спиляну деревину породи сосна завантажили до кузову автомобіля марки «ГАЗ 31104-318», державний номерний знак НОМЕР_1 , під керуванням ОСОБА_6 , і перевезли на територію за місцем мешкання ОСОБА_6 що розташована за адресою: АДРЕСА_2 .
Далі, в зазначений період часу, більш точні дата та час в ході досудового розслідування не встановлені, ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, перебуваючи за місцем проживання ОСОБА_6 у АДРЕСА_2 , на виконання єдиного злочинного наміру та вказівки ОСОБА_6 , згідно відведеної ролі, здійснив порубку незаконно порубаної деревини на колоди та погрузку до кузову автомобіля марки «Mercedes-Benz», державний номерний знак НОМЕР_3 .
У подальшому ОСОБА_6 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_4 і ОСОБА_9 , згідно відведеної ролі, в період часу з 12 лютого 2025 року по 05 березня 2025 року, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, реалізував викрадену деревину фізичним особам, яким не було відомо про злочинне походження деревини, а отримані від реалізації деревини кошти розподілив між членами злочинної організації.
Своїми вищевказаними діями ОСОБА_4 , діючи умисно та повторно, в складі злочинної організації разом із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , вчинив незаконну порубку дерев у лісах, перевезення, зберігання і збут незаконно зрубаних дерев на загальну суму 162 127 грн 90 коп., що спричинило тяжкі наслідки довкіллю в особі філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» в зазначеному розмірі.
Дії обвинуваченого ОСОБА_4 кваліфіковані за ч. 2 ст. 255 КК України, як участь у злочинній організації, та за ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 246 КК України як незаконна порубка дерев у лісах, перевезення, зберігання, збут незаконно порубаних дерев, що спричинило тяжкі наслідки, вчинені повторно, злочинною організацією. 
До суду разом із обвинувальним актом надійшла угода про визнання винуватості, укладена 22 січня 2026 року між прокурором Бучанської окружної прокуратури Київської області ОСОБА_3 , якому на підставі ст. 37 КПК України надані повноваження прокурора в кримінальному провадженні, та обвинуваченим ОСОБА_4 за участі захисника – адвоката ОСОБА_5 . 
Відповідно до умов цієї угоди ОСОБА_4 , який у відповідності до вимог п. 3 ч. 4 ст. 469 КПК України як особа, яка не є організатором злочинної організації, викрив злочинні дії інших учасників групи та злочини, вчинені злочинною організацією, і беззастережно визнає свою винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень в обсязі обвинувачення, викладеному в обвинувальному акті та в даній угоді.
Сторони узгодили, що при затвердженні угоди ОСОБА_4 буде призначено покарання: за ч. 2 ст. 255 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки та 6 (шість) місяців, за ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 246 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років; у відповідності до ст. 70 КК України шляхом поглинення менш судового покарання більш суворим сторони погодили остаточне покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі, із звільненням від відбування покарання з випробуванням на підставі ст. 75 КК України.
В угоді також зазначені передбачені ст. 473 КПК України наслідки укладення та затвердження угоди і передбачені ст. 476 КПК України наслідки невиконання угоди.
Відповідно до письмової згоди представника потерпілого ОСОБА_15 від 17 січня 2026 року, ОСОБА_15 надав письмову згоду прокурору на укладення угоди про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченим ОСОБА_4 у цьому кримінальному провадженні.
В підготовчому судовому засіданні прокурор ОСОБА_3 просив затвердити цю угоду.
Обвинувачений ОСОБА_4 у підготовчому судовому засіданні беззастережно визнав свою винуватість в інкримінованих йому діяннях, вказав, що він цілком розуміє свої права та обов`язки, зміст угоди, наслідки укладення і затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ст. 473 КПК України, та наслідки невиконання угоди, передбачені ст. 476 КПК України, та погодився на призначення йому узгодженого покарання.
Суд вважає, що ОСОБА_4 обґрунтовано обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 246 КК України.
Обставинами, що пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_4 , є з`явлення із зізнанням, щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, добровільне відшкодування завданого збитку, вчинення кримінального правопорушення внаслідок збігу тяжких сімейних обставин, перерахування благодійних внесків для Збройних Сил України.
Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Суд вважає, що умови угоди відповідають вимогам Кримінального процесуального кодексу України, Кримінального кодексу України та інтересам суспільства і не порушують права, свободи чи інтереси сторін або інших осіб.
Вислухавши думки прокурора ОСОБА_3 , обвинуваченого ОСОБА_4 , захисника – адвоката ОСОБА_5 , які просили затвердити угоду, оглянувши матеріали кримінального провадження, суд приходить до висновку про можливість затвердження угоди на зазначених у ній умовах.
Відповідно до ст. 124 КПК України, з обвинуваченого ОСОБА_4 необхідно стягнути на користь держави на відшкодування процесуальних витрат вартість проведення судових експертиз у рівній частині в розмірі 11 915 гривень 49 копійок.
Арешт, накладений за ухвалою слідчого судді Києво-Святошинського районного суду Київської області від 18 серпня 2025 року, на накладну № 29 від 01 вересня 20.. р. на дрова палевні сосна у кількості 5м3 ; - грошові кошти на загальну суму 2380 грн, купюрами 1000 грн у кількості 1 шт серія номер БА2422025; купюрами по 500 грн у кількості 1 шт. серія номер ЕД6118974; купюрами по 200 грн у кількості 2 шт серія номер ЄБ1505756, СЕ1620448; купюрами по 100 грн 3 шт. серія номер ЯБ 9400538, УС 4511983, ЄГ1229051; купюрами по 20 грн у кількості 6 шт. серія номер ВС1470009, НП8147836, ВС1490520, ГС 1897773, ДЛ 6139199, ДЛ 6139198; - бензопилу «REBIR» KZT-400 230V-2150W 400 mm 01 2008 N8018570; бензопилу у несправному стані у корпусі чорно-сірого кольору без знаків розрізнення; сокиру з дерев`яною ручкою; - 9 пилок по деревині; - бензопилу «STIHL» у корпусі помаранчевого кольору «Kamberg 18»; - цепки для бензопили загальною кількістю 20 шт; - газовий балон «КОБРА-1Н»; - мобільний телефон XIAOMI REDMI 10 A IMEI 1 НОМЕР_7 з сім картою № НОМЕР_8 в чохлі чорного кольору, необхідно скасувати.
Речові докази: накладну № 29 від 01 вересня 20.. р. на дрова палевні сосна у кількості 5м3 , яку поміщено до спец пакету № WAR1156113; - грошові кошти на загальну суму 2380 грн, купюрами 1000 грн у кількості 1 шт серія номер БА2422025; купюрами по 500 грн у кількості 1 шт. серія номер ЕД6118974; купюрами по 200 грн у кількості 2 шт серія номер ЄБ1505756, СЕ1620448; купюрами по 100 грн 3 шт. серія номер ЯБ 9400538, УС 4511983, ЄГ1229051; купюрами по 20 грн у кількості 6 шт. серія номер ВС1470009, НП8147836, ВС1490520, ГС 1897773, ДЛ 6139199, ДЛ 6139198, які поміщено до спец пакету № 7188542; - бензопилу «REBIR» KZT-400 230V-2150W 400 mm 01 2008 N8018570; бензопилу у несправному стані у корпусі чорно-сірого кольору без знаків розрізнення; сокиру з дерев`яною ручкою, які поміщено до поліпропіленового мішку та опечатано биркою з пояснювальним текстом та підписами понятих; - 9 пилок по деревині, які поміщено до поліпропіленового мішку та опечатано биркою з пояснювальним текстом та підписами понятих; - бензопилу «STIHL» у корпусі помаранчевого кольору «Kamberg 18», яку поміщено до поліпропіленового мішку та опечатано биркою з пояснювальним текстом та підписами понятих; - цепки для бензопили загальною кількістю 20 шт, які поміщено до спец пакету № SUD3107519; - газовий балон «КОБРА-1Н», який поміщено до спец пакету WAR 1000400; - мобільний телефон XIAOMI REDMI 10 A IMEI 1 НОМЕР_7 з сім картою № НОМЕР_8 в чохлі чорного кольору, який поміщено до спец пакету № WAR 2093658, необхідно повернути власнику.
Керуючись статтями 314, 373, 374, 475 Кримінального процесуального кодексу України, суд
УХВАЛИВ:
Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 22 січня 2026 року між прокурором Бучанської окружної прокуратури Київської області ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 , за участі захисника – адвоката ОСОБА_5 , в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12026111050000012 від 15 січня 2026 року, про обвинувачення ОСОБА_4 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 246 КК України.
ОСОБА_4 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 246 КК України, та призначити йому покарання: за ч. 2 ст. 255 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки 6 (шість) місяців без конфіскації майна; за ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 246 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років.
Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим визначити ОСОБА_4 за сукупністю кримінальних правопорушень покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років.
Відповідно до ст. 72 КК України, до строку покарання ОСОБА_4 зарахувати домашній арешт з 30 липня 2025 року до 25 вересня 2025 року з розрахунку три дні цілодобового домашнього арешту за один день позбавлення волі.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_4 від відбування покарання з випробуванням, якщо він протягом 2 (двох) років іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.
Відповідно до ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_4 обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання, не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Стягнути з ОСОБА_4 на користь держави на відшкодування процесуальних витрат вартість проведення судових експертиз у рівній частині в розмірі 11 915 (одинадцять тисяч дев`ятсот п`ятнадцять) гривень 49 копійок.
Арешт, накладений за ухвалою слідчого судді Києво-Святошинського районного суду Київської області від 18 серпня 2025 року, на накладну № 29 від 01 вересня 20.. р. на дрова палевні сосна у кількості 5м3 ; - грошові кошти на загальну суму 2380 грн, купюрами 1000 грн у кількості 1 шт серія номер БА2422025; купюрами по 500 грн у кількості 1 шт. серія номер ЕД6118974; купюрами по 200 грн у кількості 2 шт серія номер ЄБ1505756, СЕ1620448; купюрами по 100 грн 3 шт. серія номер ЯБ 9400538, УС 4511983, ЄГ1229051; купюрами по 20 грн у кількості 6 шт. серія номер ВС1470009, НП8147836, ВС1490520, ГС 1897773, ДЛ 6139199, ДЛ 6139198; - бензопилу «REBIR» KZT-400 230V-2150W 400 mm 01 2008 N8018570; бензопилу у несправному стані у корпусі чорно-сірого кольору без знаків розрізнення; сокиру з дерев`яною ручкою; - 9 пилок по деревині; - бензопилу «STIHL» у корпусі помаранчевого кольору «Kamberg 18»; - цепки для бензопили загальною кількістю 20 шт; - газовий балон «КОБРА-1Н»; - мобільний телефон XIAOMI REDMI 10 A IMEI 1 НОМЕР_7 з сім картою № НОМЕР_8 в чохлі чорного кольору, скасувати.
Речові докази: накладну № 29 від 01 вересня 20.. р. на дрова палевні сосна у кількості 5м3 , яку поміщено до спец пакету № WAR1156113; - грошові кошти на загальну суму 2380 грн, купюрами 1000 грн у кількості 1 шт серія номер БА2422025; купюрами по 500 грн у кількості 1 шт. серія номер ЕД6118974; купюрами по 200 грн у кількості 2 шт серія номер ЄБ1505756, СЕ1620448; купюрами по 100 грн 3 шт. серія номер ЯБ 9400538, УС 4511983, ЄГ1229051; купюрами по 20 грн у кількості 6 шт. серія номер ВС1470009, НП8147836, ВС1490520, ГС 1897773, ДЛ 6139199, ДЛ 6139198, які поміщено до спец пакету № 7188542; - бензопилу «REBIR» KZT-400 230V-2150W 400 mm 01 2008 N8018570; бензопилу у несправному стані у корпусі чорно-сірого кольору без знаків розрізнення; сокиру з дерев`яною ручкою, які поміщено до поліпропіленового мішку та опечатано биркою з пояснювальним текстом та підписами понятих; - 9 пилок по деревині, які поміщено до поліпропіленового мішку та опечатано биркою з пояснювальним текстом та підписами понятих; - бензопилу «STIHL» у корпусі помаранчевого кольору «Kamberg 18», яку поміщено до поліпропіленового мішку та опечатано биркою з пояснювальним текстом та підписами понятих; - цепки для бензопили загальною кількістю 20 шт, які поміщено до спец пакету № SUD3107519; - газовий балон «КОБРА-1Н», який поміщено до спец пакету WAR 1000400; - мобільний телефон XIAOMI REDMI 10 A IMEI 1 НОМЕР_7 з сім картою № НОМЕР_8 в чохлі чорного кольору, який поміщено до спец пакету № WAR 2093658, повернути власнику.
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Київського апеляційного суду через Бородянський районний суд протягом тридцяти днів з дня проголошення вироку з підстав, передбачених статтею 394 КПК України.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. 
Копії вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.

	 	
Суддя	ОСОБА_16